PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM
Rua Pref. João Ribeiro da Silveira, 550 - CEP 15460-000 - ICÉM - SP

Fone:(17) 3282-9111 - Fax:(17) 3282-9115 - e-mail: contato@icem.sp.gov.br

CNPJ 45.726.742/0001·37

LEI MUNICIPAL N° 1.787/2011.

Autoriza a celebração de Convênio com o Estado de São
Paulo, por meio da Secretaria de Desenvolvimento Social.

SAMIR VICENTE DE MORAIS, Prefeito do Município de Icém, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER que a Câmara Municipal, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1°· Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar Termos de Convênios e
respectivos aditamentos com o Estado de São Paulo, por meio da Secretaria de
Desenvolvimento Social.

ARTIGO 2°· Para o cumprimento do disposto no art. 1°, fica o Poder Executivo autorizado:
I - a executar os Programas ligados à Secretaria de Desenvolvimento Social;
11 - a receber repasses financeiros e/ou cessão de uso de bens patrimoniais e outros;
111 - a abrir crédito suplementar especial ao orçamento nos valores liberados pelos

ajustes, até os limites previstos na Lei Orçamentária.

ARTIGO 3°· Os encargos que a Prefeitura vier a assumir em razão da execução do acordo correrão
por conta de verbas próprias constantes do orçamento vigente, suplementadas se
necessário.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém, 30 de junho de 2011.

ARTIGO 4°·

refeito Municipal

Registrada, publicada ixada no local de costume desta Prefeitura na data supra, e em
seguida publicada em jornal de circulação na cidade e região.

mailto:contato@icem.sp.gov.br